
767-19 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.02.2019 № 50/8 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О законодательной инициативе"  
(о проекте федерального закона "О внесении изменения  
в часть 1 статьи 76 Федерального закона "Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности")  
(вносит губернатор Пермского края) 
 

Заслушав информацию и.о. заместителя министра территориальной 

безопасности Пермского края Пьянкова Романа Борисовича,  

комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"О законодательной инициативе" (о проекте федерального закона "О внесении 

изменения в часть 1 статьи 76 Федерального закона "Технический регламент  

о требованиях пожарной безопасности") с учетом поправок  

следующего содержания: 

«1. В тексте проекта постановления: 

1) В пункте 1 после слов «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности» дополнить словами «(далее – проект федерального 

закона) согласно приложению к настоящему постановлению». 

2) В пункте 2: 

а) Слова «проекта федерального закона «О внесении изменения  

в часть 1 статьи 76 Федерального закона «Технический регламент  

о требованиях пожарной безопасности» исключить. 

б) После слов «при рассмотрении» дополнить словами «проекта 

федерального закона» 

  2. В  тексте проекта федерального закона: 

1) В наименовании проекта закона слова «в часть 1 статьи» заменить 

словами «в статью», при этом внести соответствующие изменения  

в наименование проекта федерального закона во всех приложениях к нему,  

в том числе и по тексту проекта постановления Законодательного Собрания 



 

 

2 

Пермского края. 

2) Источники опубликования изложить в следующей редакции: 

«(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30,  

ст. 3579)». 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


